云环验〔2018〕  号

关于110kV六祖输变电工程建设项目竣工噪声、固体废物环境保护设施验收的函

广东电网有限责任公司云浮供电局：
    你局提交的《关于110kV六祖输变电工程建设项目竣工环境保护验收申请报告》和相关资料收悉，根据环保部《关于发布〈建设项目竣工环境保护验收暂行办法〉的公告》有关要求，经现场检查和研究，我局函复如下：
    一、110kV六祖输变电工程建设项目地点位于云浮市新兴县六祖镇欧村以东约150米处，占地面积9020平方米，主要建有主变容量为1x140MVA主变器1台，110kV出线2回、10kV出线12回、并联电容器2x4000kvar等。
    二、项目采用低噪音变压器，主变压器基础垫衬减振材料，并利用了围墙的阻隔，削减了噪声强度。根据《110kV六祖输变电工程建设项目竣工环境保护验收监测报告》(第17080904号）验收监测报告结果显示，该项目变电站敏感点噪声符合《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类标准要求，变电站昼、夜间厂界监测噪声均未超过《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)2类标准限值（昼间60dB(A),夜间50 dB(A)）。

    三、项目运营期间产生的固体废弃物有废矿物油和值守人员产生的生活垃圾。项目产生的废矿物油委托资质单位进行处置，生活垃圾委托环卫部门清运处理。

    四、项目已建成，工程基本落实了建设项目环境影响报告表及其批复（云环建管〔2009〕104号）有关要求，落实了固体废物、噪声污染防治措施，符合项目竣工噪声、固体废弃物竣工环境保护验收条件，同意通过项目竣工噪声、固体废弃物环境保护设施验收。

    五、要求和建议

    （一）加强你单位项目营运期环境污染控制；

    （二）严格落实环境风险防范和应急措施，加强应急演练与地方应急预案衔接，确保环境安全。

（三）定期开展环境监测，及时发现和解决运营过程中出现的环境问题。

                              云浮市环境保护局

                              2018年9月14日